
Raport Burmistrza z realizacji w 2025 roku 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Różan  na lata 2024-2030 

 

 Opis zadań realizowanych w 2025 roku zgodnie przez poszczególne instytucje  

w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Różan  na lata 2024-2030: 

 

1. Przedszkole Samorządowe 

W ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

doznających Przemocy Domowej  

1.W  przedszkolu obowiązuje Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem ,zapoznano z jej 

treścią rodziców, pracowników a także z formą graficzną wszystkie dzieci. W związku z 

powyższym rozpowszechniano informacje o instytucjach udzielających pomocy w sytuacji 

przemocy domowej . 

2.Podnoszono świadomość rodziców w zakresie  zjawiska przemocy i sposobów radzenia 

sobie z problemem poprzez przyłączenie się do ogólnokrajowej kampanii społecznej  

o Dzieciństwo bez przemocy organizowanej przez fundację ,,Dajemy dzieciom siłę ‘’ ulotki, 

plakaty. 

3.Doskonalono kompetencje wychowawców - nauczyciele wzięli udział w szkoleniach 

m.in. dotyczących przeciwdziałania przemocy : 

Przemoc w rodzinie –jak reagować i rozpoznawać? Wdrażanie i monitorowanie 

standardów ochrony małoletnich w świetle ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich . 

4.W przedszkolu prowadzono działania profilaktyczne dotyczące zjawiska przemocy, 

cykliczne zajęcia w każdej grupie wiekowej z psychologiem oraz pedagogiem specjalnym 

w celu rozwijania asertywności dzieci oraz umiejętności szukania pomocy w sytuacjach 

trudnych oraz sposobów radzenia sobie z trudnymi emocjami .  

5.We wszystkich grupach wiekowych zrealizowano projekt  edukacyjny Bajki pomagajki – 

zajęcia w każdej grupie prowadzone przez pedagoga specjalnego. 

 

2. Zespół Szkół w Różanie 

Załącznik nr 3 do Uchwały LXVI.431.2024 Rady Miejskiej w Różanie                                                            

z dnia 28 marca 2024 roku  w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                                                                                

w Gminie Różan  na lata 2024-2030. 

Harmonogram działań 

Działania koncentrują się na przeciwdziałaniu przemocy domowej, wspieraniu osób 

doświadczających przemocy oraz budowaniu bezpiecznego środowiska wychowawczego                        

w szkole i w rodzinie. 

Działania obejmują: 

Diagnoza i monitorowanie zjawiska przemocy 

• prowadzenie indywidualnych rozmów z młodzieżą i rodzicami w celu rozpoznania 

przypadków przemocy, 



• diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole w celu wczesnego wykrywania 

problemów i wsparcia rozwoju uczniów, 

• kontakt i monitorowanie sytuacji rodzin, w których podejrzewana jest przemoc. 

Edukacja i profilaktyka 

• pogadanki w klasach oraz warsztaty dla młodzieży na temat przeciwdziałania 

przemocy, radzenia sobie z agresją i rozwiązywania konfliktów, 

• propagowanie wśród uczniów idei pomocy koleżeńskiej, wzajemnego wsparcia                           

i odpowiedzialności, 

• udział uczniów w konkursach, warsztatach i szkoleniach zwiększających świadomość 

zagrożeń cyfrowych (cyberprzemoc, nękanie w sieci), 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach i numerach telefonów pomocowych, 

stronach internetowych oferujących wsparcie ofiarom przemocy. 

Wsparcie rodzin 

• indywidualne rozmowy pedagoga szkolnego i psychologa z rodzicami dotyczące 

organizacji czasu dziecka, komunikacji w rodzinie oraz skutecznych metod 

wychowawczych, 

• inicjowanie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych, 

• udział kadry pedagogicznej w szkoleniach dotyczących pracy z rodzinami dotkniętymi 

przemocą. 

• realizacja dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich” oraz przeszkolenie kadry 

pedagogicznej i pracowników niepedagogicznych w zakresie procedur w nim 

zawartych, 

• delegowanie pedagoga jako członka Komisji Interdyscyplinarnej. 

Współpraca z instytucjami lokalnymi 

• współpraca z Policja w Makowie Mazowieckim, OPS w Różanie, GOPS Czerwonka, 

GOPS Młynarze, GOPS Szelków, 

• współpraca z Sąd Rejonowy w Przasnyszu, Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

• koordynacja działań interdyscyplinarnych mających na celu ochronę dzieci i młodzieży 

przed przemocą. 

 

3. Szkoła Podstawowa im. I Dywizji T. Kościuszki w Różanie 

Zgodnie z  uchwałą Nr LXVI.431.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 

marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Różan na lata 2024-2030 

szkoła realizowała współpracę w ramach zespołu interdyscyplinarnego, w zakresie 

diagnozowania problemów przemocy w rodzinie, opracowywania i realizacji planu 

pomocy w indywidualnych przypadkach, rozpowszechniania  informacji o instytucjach 

i możliwościach udzielania pomocy, monitorowania sytuacji rodzin dotkniętych 

przemocą. W szkole stale prowadzona jest edukacja w zakresie skutecznych sposobów 

powstrzymywania przemocy. W roku 2025 zadania te również były realizowane 



podczas bieżącej pracy wychowawczej, na zajęciach edukacyjnych oraz podczas zajęć 

profilaktycznych dla uczniów, gdzie m. in. realizowane były wymienione wcześniej 

programy prozdrowotne i profilaktyczne. Poza tym w ramach edukacji z okazji 

Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka odbyła się kampania informacyjna na terenie 

szkoły, skierowana do uczniów, rodziców i pracowników szkoły, co na pewno 

przyczyniło się do wzrostu świadomości i wiedzy odbiorców w tym zakresie. Poza tym 

wzięliśmy udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”.  

Należy tu wspomnieć również o realizacji działań związanych z obowiązującym 

w szkole dokumentem „Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem i zapewnienia im 

bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej im. I Dywizji Tadeusza Kościuszki w Różanie”, 

gdzie działania podejmowane są zgodnie z procedurami interwencyjnie w przypadku 

zdarzeń przemocowych. Poza tym stale też prowadzone są profilaktyczne działania 

informacyjne, szerzące wiedzę i wrażliwość uczniów, rodziców i pracowników szkoły 

w zakresie standardów ochrony małoletnich, które czynią szkołę miejscem 

bezpiecznym dla dzieci. 

 

4. Posterunek Policji 

   W nawiązaniu do Uchwały nr LXVI.431.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 

marca 2024 roku w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Różan na lata 2024-2030, 

Posterunek Policji w Różanie zrealizował następujące przedsięwzięcia: 

 

       W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Różanie wchodzi Kierownik 

Posterunku Policji powołany przez Burmistrza miasta i gminy Różan. Utrzymuje on stały 

kontakt z przewodniczącym i członkami Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach swoich 

kompetencji dzielnicowy  prowadzi nadzór nad monitorowanymi rodzinami w ramach 

procedury Niebieskiej Karty i przekazuje na bieżąco do Zespołu Interdyscyplinarnego 

swoje spostrzeżenia o rodzinie, jak również informacje dotyczące czynności 

podejmowanych przeciwko sprawcy przemocy ze strony Policji.  

  W 2025 roku Posterunek Policji w Różanie wszczęto 1  postępowania z art. 207 

§  1 kk na terenie miasta i gminy Różan.  Prowadzono łącznie 13 (8 wszczętych w 2025) 

procedur Niebieskich Kart, które zostały przekazane do  Zespołu Interdyscyplinarnego przy 

Urzędzie Gminy w Różanie, w posiedzeniach którego uczestniczy dzielnicowy gminy 

Różan W podanym okresie przeprowadzonych było łącznie  105 interwencje domowe (66 

w obrębie miejskim i 39 na obszarze wiejskim gminy). Na przestrzeni 2025 roku w związku 

z podejrzeniem stosowania przemocy zastosowano pięciokrotnie nakaz opuszczenia i zakaz 

zbliżania się do miejsca zamieszkania na podstawie uprawnień policji zgodnie z art. 15ab 

Ustawy o policji. Ponad to dzielnicowy utrzymuje stały kontakt z przedmiotowymi 

rodzinami, sporządzając stosowne notatki. Teczki, w ramach których prowadzone są 



Niebieskie Katy, objęte są nadzorem ze strony Kierownika tutejszego Posterunku jak 

również Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz.    

 

5. GOKiC 

Działania z zakresu tej uchwały mieszczą się w ogólnej i bieżącej działalności GOKiC. 

Miały na celu integrację rodzin w miłej i przyjemnej atmosferze, promocję zdrowych relacji 

między ich członkami. Opisane działania (w punkcie I) w ramach Uchwały Nr 

XXXVII/238/2021 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030 były 

przeznaczone dla zainteresowanych i chętnych dzieci, młodzieży i dorosłych z różnych 

środowisk. Zajęcia te odbywały się od poniedziałku do piątku i były w większości bezpłatne 

dla mieszkańców gminy Różan. Uczestnicy zajęć rozwijali swoje zainteresowania i pasje, 

uczestniczyli w konkursach i wyjazdach. Udział w organizowanych przez GOKiC zajęciach 

pomaga uczestnikom rozwijać swoje umiejętności, uczy wyrażania siebie, pomaga  

w rozwiązywaniu codziennych problemów. 

 

6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W czerwcu Centrum Profilaktyki EKSPERT z Krakowa przeprowadziło dla uczniów  

Szkoły Podstawowej warsztaty profilaktyczne: Złość i gniew czyli jak radzić sobie  

      z emocjami; Empatia. W zgodzie ze sobą i innymi; Cyberbullying – Mowa Nienawiści. 

Bądź bezpieczny w Sieci; Nie daj się uzależnieniom. Przeprowadzono rekomendowany  

      program profilaktyczny „DEBATA”. 

W listopadzie wśród młodzieży ze Szkoły Podstawowej przeprowadzono rekomendowane 

programy profilaktyczne: „DEBATA” i „Iskry odporności”. 

 

7. Podstawą prawną działania Zespołu Interdyscyplinarnego jest: 

1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

 

2) uchwała Nr LXVI.431.2024 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 marca 2024 r. w 

sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Różan na lata 2024 – 2030 

 

3) uchwała Nr LVIII.378.2023 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

 

4) Zarządzenie Nr 49/2025 z dnia 1 września 2025 roku w sprawie powołania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Różanie. 

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionych 

aktów prawnych  oraz  porozumień zawartych między Burmistrzem Gminy Różan  

a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. 

Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków zawodowych  

i służbowych lub społecznie. 



Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Różanie. 

 

Celem działania  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego jest: 

 

1. Efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych w momencie  

            zaistniałego problemu. 

2. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu  

i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Integrowanie i koordynowanie działań 

jednostek pomocy społecznej, policji, gminnej komisji rozwiązywania problemów  

alkoholowych, oświaty, ochrony zdrowia, kuratorów sądowych oraz specjalistów 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Zespół tworzy grupy diagnostyczno - pomocowe w celu rozwiązywania problemów 

związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

 

Do zadań grup diagnostyczno-pomocowych należy w szczególności: 

1. Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach  

wystąpienia przemocy w rodzinie. 

2. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin  

zagrożonych wystąpieniem przemocy.  

3. Dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi 

do  przemocy oraz efektów tych działań. 

4. Przekazywanie dokumentacji z pracy grup diagnostyczno - pomocowych  

do prokuratury Rejonowej lub Posterunku Policji  w momencie podejrzenia popełnienia 

przestępstwa przemocy w celu wykorzystania do prowadzonych postępowań w 

indywidualnych przypadkach 

5. Wszczęcie procedury Niebieskiej Karty następuje przez wypełnienie formularza A   

i niezwłoczne przekazanie do Zespołu Interdyscyplinarnego, Grupę diagnostyczno -

pomocową Zespół powołuje niezwłocznie – nie później niż w terminie 3 dni od dnia 

otrzymania zgłoszenia o podejrzeniu wystąpienia przemocy domowej lub po 

otrzymaniu formularza Niebieska Karta A. 

6. Grupy diagnostyczno - pomocowe zajmują się rozwiązywaniem problemów 

związanych z wystąpieniem przemocy w indywidualnych przypadkach, według 

procedury  Niebieskiej Karty. Dokonują analizy sytuacji rodzinnej – wypełniając 

formularz NK – C, z osoba, wobec której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą oraz NK – D, z osobą wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc 

w rodzinie. 

 

I. W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w Różanie  w 2025r.:  

        

1) Wpłynęło:  

8 Niebieskich Kart, w tym: 

7 Niebieskich Kart  z Komisariatu Policji w Różanie, 

1 Niebieska Karta z Przedszkola Samorządowego w Różanie. 



    2) Kontynuowano 9 procedur Niebieska Karta z 2025 roku.  

    3)   Odbyło się: 

                - 6  posiedzeń całego Zespołu, 

                - 36 posiedzeń grup diagnostyczno – pomocowych 

 

     V.   Podjęte działania w trakcie realizacji: 

1. Rodziny objęte procedurą Niebieskiej Karty są systematycznie monitorowane przez 

pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej i dzielnicowych Posterunku 

Policji w Różanie. 

2. Odwiedziny w środowiskach mają na celu sprawdzenie bezpieczeństwa osób 

pokrzywdzonych oraz monitorowanie form pomocy. 

3. Przedstawiciele oświaty wchodzący w skład Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzą 

pracę pedagogiczną z dzieckiem, udzielają również porad rodzicom. 

4. Ofiary przemocy kierowano do punktu konsultacyjnego na rozmowę  z terapeutą. 

5. Zakończono realizację procedury Niebieska Karta w 10 rodzinach. 

6. W 11 rodzinach nadal  prowadzona jest procedura NK. 

 

 

Różan, 31.03.2026 r. 

        Z up. Burmistrza  

 

/-/ Monika Dzierzgowska  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

      w Różanie 


